
1  

 

 

Maakuntahallitus 23.10.2023 
Maakuntajohtaja Kari Häkämies 
 
§ 3 Ajankohtaiset asiat 
 

Varsinais-Suomen asukasluku lähestyy puolen miljoonan rajaa 

Varsinais-Suomen asukasluku kasvoi 3 606 henkilöllä elokuussa 2023 edellisen vuoden elokuuhun verrattuna. 
Varsinais-Suomen väestönkasvu on kiihtynyt vuoden 2023 aikana huomattavasti, sillä viimeksi maakunnan 
väestö on kasvanut yhtä nopeasti 1970-luvun alkupuolella suuren maaltamuuton aikana. Nykyisellä kasvu-
vauhdilla Varsinais-Suomen asukasluku ylittääkin puolen miljoonan rajan vuoden 2026 loppupuolella.  

Varsinais-Suomen väestönkasvun syitä tullaan analysoimaan tarkemmin Maakunnan tila -katsauksessa, joka 
julkaistaan joulukuussa 2023. 

Lisätietoja: tietopalvelupäällikkö Antti Vasanen, puh. 050 410 2294 
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Varsinais-Suomen toimiala- ja ammattikohtainen työvoiman tarve 2024–2029-selvitys 
Eläkepoistuma määrittää työvoiman tarvetta kaikilla aloilla, suurin poistuma on sote-, rakennus- ja te-
ollisuusaloilla 
 

Varsinais-Suomen työvoiman tarvetta koskeva tarkennettu selvitys 2024–2029 on valmistunut. Selvityksen hankinta on 

toteutettu Ennakointiakatemian ja Turun kaupungin yhteistyönä.  

Selvityksen myötä voidaan tarkastella toimiala- ja ammattitietojen mukaista työvoiman tarpeen tulevaa muutosta saman-

aikaisesti. Työvoiman tarve saadaan lukumäärätietona, kun lasketaan yhteen tilastollisesti arvioitu työpaikkojen määrän 

muutos (+/-) sekä eläkepoistuma. Selvityksen graafeista käy ilmi, että määrällisesti suurin poistuma on sote-alalla, ra-

kennus- ja kiinteistöalalla sekä teknologiateollisuudessa. Nämä alat ovat isoja työllistäjiä ja aloille syntyy myös eniten 

uusia työpaikkoja.  

Lähes kaikilla aloilla eläkepoistuma on vahvempi tekijä työvoimatarpeen määrittäjänä kuin uusien työpaikkojen syntymi-

nen. Vain ripeän kasvun uudehkoilla aloilla työpaikkojen määrän kasvu on poistumaa merkittävämpi työvoiman tarpeen 

lähde.  

Lue tarkemmin täältä: Varsinais-Suomen toimiala- ja ammattikohtainen työvoiman tarve 2024–2029 -

selvitys – Varsinais-Suomen Ennakointiakatemia 

 
Lisätiedot: 
Turun tutkimus- ja ennakointipalvelut, Juha Pusila, puh. 044 2385 661 (jspusila@outlook.com) 
Varsinais-Suomen liitto, Esa Högblom 
 
 

https://ennakointiakatemia.fi/varsinais-suomen-toimiala-ja-ammattikohtainen-tyovoiman-tarve-2024-2029-selvitys/
https://ennakointiakatemia.fi/varsinais-suomen-toimiala-ja-ammattikohtainen-tyovoiman-tarve-2024-2029-selvitys/
mailto:jspusila@outlook.com
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Etelä-Suomi laatii yhteiset EU-vaalitavoitteet 

Etelä-Suomen viiden maakunnan neuvottelukunnan kokous järjestetään Helsingissä keskiviikkona 22.11.2023. Neuvot-

telukunta käsittelee ajankohtaisia edunvalvontakysymyksiä suhteessa hallitusohjelman kirjauksiin sekä yhteisiä europar-

lamenttivaalitavoitteita.  

Etelä-Suomen neuvottelukunta perustettiin alkuvuonna 2023 Uudenmaan, Varsinais-Suomen, Päijät-Hämeen, Kymen-

laakson ja Etelä-Karjalan liittojen yhteistyöelimeksi. Tavoitteena on tiivistää eteläsuomalaista vaikuttamista erityisesti 

aluekehitykseen liittyvissä teemoissa.  

Neuvottelukunnan puheenjohtajana toimii vuonna 2023 Etelä-Karjalan maakuntahallituksen puheenjohtaja Jukka Kopra 

(kok). Varsinais-Suomesta neuvottelukuntaan on nimetty maakuntahallituksesta Ville Valkonen (kok), Eeva-Johanna 

Eloranta (sd) ja Pekka Kuusisto (kesk), kansanedustajista Vilhelm Junnilla (ps), Sandra Bergqvist (r.) sekä maakuntajoh-

taja Kari Häkämies.  

 

Lisätiedot: vs. edunvalvontajohtaja Malla Rannikko-Laine, p. 040 721 3429, etunimi.sukunimi@varsinais-suomi.fi 

 
Katsaus kansainvälisiin asioihin Varsinais-Suomen liitossa 

Maakuntamme tavoitteena on toimia aktiivisesti Varsinais-Suomen parhaaksi Itämeren alueella ja Euroopassa sekä 

olla tärkeä solmukohta osana eurooppalaisia liikenneverkkoja ja verkostoja. Maakuntastrategian kantavana ajatuk-

sena on kumppanuus ja se toteutuu myös kansainvälisessä toiminnassa monin eri tavoin. Kansainvälisyys on maakun-

nan sisäistä mm. maahanmuuttoon, koulutukseen ja osaamiseen liittyvää, kuin rajat ylittävää yhteistyötä, maa-

kunnan näkyvyyden lisäämistä ja edunvalvontaa. Maakunnan kärkialat, meri- ja teknologiateollisuus sekä lääke- ja 

terveysteknologia ovat jo nyt hyvin vahvasti kansainvälisiä ja innovatiivisissa ruokaketjuissa on paljon potentiaalia kan-

sainvälistymiseen. Vihreän siirtymän toimenpiteissä pyrimme olemaan edelläkävijä niin kansallisesti kuin kansainvälisesti.  

Muuttuneen geopoliittisen tilanteen ja viime vuosien haasteiden vuoksi, Varsinais-Suomen liitossa yhteistyötä on sittem-

min yhä enemmän rakennettu erityisesti Etelä-Suomen maakuntien kesken ja toisaalta kansainvälisesti Itämeren ja 

Euroopan suuntaan.  

Tällä hetkellä tavoitteena on vahvistaa vakiintuneiden yhteistyöalueiden kanssa tehtävää yhteistyötä. Erityisesti ole-

massa olevien ja uusien kontaktien luonti Ruotsin suuntaan on tavoitteemme. Ruotsin alueista Västerbottenin 

kanssa on aloitettu innovaatioyhteistyötä mm. ruokaekosysteemien rakentamisessa alueilla ja alueiden välillä. Lisäksi Var-

sinais-Suomen delegaatio vieraili Uppsalassa lokakuun alussa. Vierailun tavoitteena oli luoda alueiden välinen yhteistyö-

verkosto, jonka puitteissa edistetään erityisesti konkreettista hanke- ja yritysyhteistyötä. Keskeisinä yhdistävinä teemoina 

olivat terveysteknologia, energia ja liikenne. Erityisesti yhteistyöhön halutaan mukaan laajasti toimijoita Varsinais-Suo-

mesta (korkeakoulut, yrityskehitys, kunnat jne.) 

KV-toiminta on keskeinen ja lakisääteinen tehtävämme. Aluekehittämislain pykälässä 17 määritetään, että ”Maakunnan 

liitto vastaa aluekehittämisen strategisesta kokonaisuudesta ja siinä tehtävässä, edistää kuntien välistä, kuntien ja maa-

kunnan välistä sekä maakuntien välistä yhteistyötä sekä maakunnan kansallisia ja kansainvälisiä yhteyksiä”.  Kuntien 

tarpeet ja resurssit ovat hyvin erilaiset. Viime aikoina on kuitenkin ollut nähtävissä, että kunnat, myös pienemmät, ovat 

kiinnostuneita kv- ja hanketoiminnan kehittämisestä. Tätä varten kehitetty ja EU-toimiston, liiton, Valonian koordinoima 

kuntien kv- ja EU-hankeverkosto pyrkii erityisesti kuntien kv-rahoitusosaamisen tukemiseen ja verkostojen löytämiseen. 

Aloite yhteistyömallille tuli kuntajohtajilta ja verkoston toimintatavat hakevat vielä muotoaan.  

mailto:etunimi.sukunimi@varsinais-suomi.fi
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Tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminta (TKI) on myös keskeinen tapa toimia kansainvälisesti. Varsinais-Suomen 

liitto toimii Euroopan unionin Central Baltic -ohjelman hallinto-, todentamis- ja tarkastusviranomaisena. Ohjelma rahoittaa 

rajat ylittäviä yhteistyöhankkeita Suomen, Viron, Latvian ja Ruotsin alueella. Varsinais-Suomen liitto on myös itse aktiivinen 

ja haluttu hankekumppani niin alueellisissa, kansallisissa kuin kansainvälisissäkin hankekonsortioissa. Parhaillaan käyn-

nissä on muun muassa Interreg BSR-rahoitteinen ja kansainvälinen Itämeren alueen We make transition! -hanke. Hank-

keessa pilotoidaan uudenlaisen murrosareena-menetelmän käyttämistä kunnan ja kansalaistoimijoiden kestävyysyhteis-

työn vauhdittamisessa. Myös merialuesuunnittelussa tehdään kansainvälistä yhteistyötä useissa EU-hankkeissa. Hank-

keet tukevat tiedonvaihtoa asiantuntijoiden välillä ja hankkeissa tunnistettuja toimintamalleja viedään soveltaen osaksi 

Suomen merialuesuunnitteluprosessia.    

Kv-verkostoissa toimiminen vaatii aktiivisuutta, resursseja ja selkeitä tavoitteita. Turun kaupungin ja Varsinais-Suomen 

yhteinen EU-toimisto on meille hyvin keskeinen edunvalvonnan ja alueen ääni Brysselissä. 

Kansainvälisistä verkostoista tällä hetkellä erityisesti CPMR (Perifeeristen merellisten alueiden liitto) ja sen alainen Itäme-

rikomissio ovat keskeisimpiä verkostojamme, jossa vaikuttamismahdollisuudet eri teemoissa ja luottamushenkilöiden ak-

tiivisuus on hyvällä tasolla. Keskeisenä mahdollisuutena on vaikuttaminen erityisesti eurooppalaiseen päätöksentekoon, 

yhteiset kannanotot ja alueiden äänen kuuluminen kv-kentällä. Verkostoissa toimivat tiiviissä yhteistyössä sekä liiton asi-

antuntijat että luottamushenkilöt. Myös liikennepuolella Turun kaupunki ja Varsinais-Suomen liitto ovat mukana Scandria 

Alliance yhteistyössä. Allianssin tavoitteena on edesauttaa rajat ylittävien liikenneinfrastruktuurihankkeiden toteutumista 

sekä edistää yhteisiä intressejä suhteessa EU:hun, jäsenmaihin ja muihin sidosryhmiin. 

Lisätiedot: kv-erikoissuunnittelija Jenni Suominen, jenni.suominen@varsinais-suomi.fi, p. 040 144 7926 
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